approbamus, roboramus, ratificamus et confirmamus, offerimusque assecuramus et affidamus. Nostro, 

quo ut Rex Hungariae utimur impendenti, communitarum Vigore et Testimonio Literarum. Datum per 

Manus fidelis nostri nobis dilecti Reverendissimi Ladislai Mattyasovszky, Episcopi Nittriensis, 

Locique et Comitatus ejusdem supremi, ac perpetui Comitis, Consiliarii nostri ac per Hungariam 

Aulae Nostrae Cancellarii, in Civitate nostra Vienna Austriae die 2ae Mensis Januarii Anno Dni 1699. 

Regnorum nrorum Romani 41o, Hungariae et reliquorum 44o. Bohemiae vero Anno 43o. Leopoldus. 

Ladislaus Mattyasovszky Eppus Nittriensis m.p. (P.H.) Joannes Domaniczky. m.p. (P.H.) 

Herceg Esterházy Pál 1695. évi végrendeletének második codicillusa.
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In nomine Sanctissimae et Individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. Testamentum 

quidem condivi, a filiis meis, et aliis authenticis viris subscriptum, uti etiam a pie defuncta Caesarea ac 

Regia Majestate Leopoldo primo confirmatum, quod etiam per hunc Codicillum meum in aliis 

confirmo, ac siquidem interea aliae Circumstantiae mutatae sint, consequenter etiam aliqua ex parte 

Testamentum quoque mutari, et in nonnullis magis dilucidari debuit, quam quidem mutationem et 

dilucidationem modo sequenti declaro. Et imprimis quidem, cum propter praegnantem Causam, qua 

per Divinam Misercordiam, conservatus sum, coactus sint a mensa et thoro conjugis meae, me 

separare, unde postea ad magnorum virorum mediationem, certum Contractum inivi cum eadem, ut 

nimirum pro omnibus qualitercunque excogitabilibus Praetensionibus suis, tenear. eidem in paratis 

solvere quinquaginta millium florenorum summam, item vita ejusdem durante octuaginta millium 

florenorum summa Interesse annuative sex pro cento solvere: hoc per expressum declarato, quod 

praedicta summa post ejusdem fata, ad filium meum Josephum ipso facto devolvatur, tali igitur pacto 

Conjunx mea, totaliter absoluta est, nec ullam, seu contra me, seu Posteros et successores meos habere 

poterit Praetensionem. Unde rebus sic stantibus, illa ex testatis iis, quae nimirum Eidem legaveram, 

exclusa manet in perpetuum, hoc addito, quod de summa quinquaginta millium florenorum, totaliter 

contentata sit. Secundo: Duo etiam filii mei, id est, Nicolaus Episcopus Tinniniensis et Gabriel 

Colonellus, sine masculini sexus haerede mortui sunt, itaque quae Nicolao legaveram, sint ea filii mei 

Josephi uti etiam ea, quae Gabrieli legavi sint itidem Josephi, ita ut duorum filiorum meorum